
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

ACORD de 26 de maig de 2023, del Consell, per a l’apli-
cació del pacte de la mesa sectorial de 8 de març de 2023 
sobre l’increment de la retribució de la guàrdia del perso-
nal facultatiu i d’infermeria. [2023/5923]

ACUERDO de 26 de mayo de 2023, del Consell, para la 
aplicación del pacto de la mesa sectorial de 8 de marzo de 
2023 sobre el incremento de la retribución de la guardia 
del personal facultativo y de enfermería. [2023/5923]

El 8 de marzo de 2023 se celebró la mesa sectorial sobre mejoras 
en el ámbito de la atención primaria de la salud, así como incremento 
de la retribución de la guardia del personal facultativo y de enfermería.

En dicha mesa se aprobó el pacto que recogía entre sus puntos:

«La Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública se compro-
mete a aumentar a partir del 1 de abril de 2023 el importe de la hora de 
guardia al importe medio de las comunidades colindantes y las comuni-
dades más pobladas siendo esta de 27,14 € los días laborales y 29,54 € 
sábado, domingos y festivos para personal facultativo y de 17,64 € los 
días laborables y 19,64 € sábados, domingos y festivos para enferme-
ría. A partir del 1 de enero de 2024 estas cantidades se modificarán a 
28,37 € los días laborables y 30,37 los festivos y de 18,44 € los días 
laborables y 20,44 € los festivos respectivamente».

«El compromiso de incremento de la hora de guardia recogido en 
el punto relativo al Modelo Asistencial del presente pacto será igual-
mente de aplicación, con la misma fecha y cuantías, para las guardias 
hospitalarias».

El Consell resulta competente para la modificación de las retribu-
ciones del personal al servicio de las instituciones sanitarias dependien-
tes de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública en virtud de 
lo establecido en el artículo 53 de la ley 11/2000, de 28 de diciembre, 
de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera, y de organi-
zación de la Generalitat.

En virtud de cuanto antecede, previo los trámites pertinentes, 
habiendo sido negociado en la Mesa Sectorial de Sanidad, y a propuesta 
del conseller de Sanidad Universal y Salud Pública, el Consell, previa 
deliberación, en su reunión de 26 de mayo de 2023

ACUERDA

Primero
Modificación de la retribución de los siguientes apartados de la 

Tabla 5, Complemento de atención continuada, de las tablas retributi-
vas del personal gestionado por la conselleria competente en materia de 
sanidad, publicadas por Acuerdo de 10 de marzo de 2023 (DOGV 14), 
del Consell, que quedarán de la siguiente manera:

I.A. Personal equipos atención primaria. Atención continuada

     Con vigencia a partir de 1 de abril de 2023

 Ordinaria
Sábado, 
domingo, 

festivo

Festivos 
especiales

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

FACULTATIVO-VA E.A.P. 27,14 29,54 54,28

ENFERMERO-RA y 
MATRONA E.A.P. 17,64 19,64 35,28

Con vigencia a partir de 1 de enero de 2024

 Ordinaria
Sábados, 
domingo, 

festivo

Festivos 
especiales

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

FACULTATIVO-VA E.A.P. 28,37 30,37 56,74

ENFERMERO-RA y 
MATRONA E.A.P. 18,44 20,44 36,88

El 8 de març de 2023, es va celebrar la mesa sectorial sobre millores 
en l’àmbit de l’atenció primària de la salut, així com l’increment de la 
retribució de la guàrdia del personal facultatiu i d’infermeria.

En aquesta mesa es va aprovar el pacte que recollia entre els seus 
punts:

«La Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública es compromet 
a augmentar a partir de l’1 d’abril de 2023 l’import de l’hora de guàr-
dia a l’import mitjà de les comunitats limítrofes i les comunitats més 
poblades i aquesta és de 27,14 € els dies laborables i 29,54 € dissabtes, 
diumenges i festius per a personal facultatiu i de 17,64 € els dies labo-
rables i 19,64 € dissabtes, diumenges i festius per a infermeria. A partir 
de l’1 de gener de 2024 aquestes quantitats es modificaran a 28,37 € 
els dies laborables i 30,37 els festius i de 18,44 € els dies laborables i 
20,44 € els festius, respectivament».

«El compromís d’increment de l’hora de guàrdia recollit en el punt 
relatiu al model assistencial del present pacte serà igualment d’aplica-
ció, amb la mateixa data i quanties, per a les guàrdies hospitalàries».

El Consell és competent per a la modificació de les retribucions del 
personal al servei de les institucions sanitàries dependents de la Conse-
lleria de Sanitat Universal i Salut Pública en virtut del que s’estableix 
en l’article 53 de la Llei 11/2000, de 28 de desembre, de mesures fiscals, 
de gestió administrativa i financera, i d’organització de la Generalitat.

En virtut de tot el que s’ha exposat anteriorment, amb els tràmits 
previs pertinents, havent sigut negociat en la mesa sectorial de Sanitat, i 
a proposta del conseller de Sanitat Universal i Salut Pública, el Consell, 
amb la deliberació prèvia, en la seua reunió de 26 de maig de 2023,

ACORDA

Primer
Modificació de la retribució dels següents apartats de la taula 5. 

Complement d’atenció continuada, de les taules retributives del perso-
nal gestionat per la conselleria competent en matèria de sanitat, publi-
cades per Acord de 10 de març de 2023 (DOGV 14), del Consell, que 
quedaran de la manera següent:

I.A. Personal equips atenció primària. Atenció continuada

     Amb vigència a partir d’1 d’abril de 2023

 Ordinària
Dissabtes, 
diumenges, 

festius

Festius 
especials

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

FACULTATIU/VA EAP 27,14 29,54 54,28

INFERMER/A i MATRONA 
EAP 17,64 19,64 35,28

Amb vigència a partir d’1 de gener de 2024

 Ordinària
Dissabtes, 
diumenges, 

festius

Festius 
especials

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

FACULTATIU/VA EAP 28,37 30,37 56,74

INFERMER/A i MATRONA 
EAP 18,44 20,44 36,88



IV. Guardias médicas facultativos especialistas

Con vigencia a partir de 1 de abril de 2023

 Ordinaria
Sábados, 

Domingos, 
festivo

Festivos 
especiales

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

FACULTATIVO-VA 
ESPECIALISTA 27,14 29,54 54,28

Con vigencia a partir de 1 de enero de 2024

 Ordinaria
Sábados, 
domingos, 

festivo

Festivos 
especiales

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

FACULTATIVO-VA 
ESPECIALISTA 28,37 30,37 56,74

Las guardias localizadas se retribuyen al 50 % de la hora de pre-
sencia física.

VI. Complemento de atención continuada domiciliaria (unidades de 
hospitalización a domicilio)

     Con vigencia a partir de 1 de abril de 2023
     Personal de enfermería: horas de presencia física

Ordinaria Sábado,
 domingo, festivo Festivos especiales

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

17,64 19,64 35,28

Con vigencia a partir de 1 de enero de 2024
Personal de enfermería: horas de presencia física

Ordinaria Sábado, 
domingo, festivo Festivos especiales

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

18,44 20,44 36,88

VII. Localización personal de enfermería atención especializada

Con vigencia a partir de 1 de abril de 2023

Ordinaria Sábado, domingo, festivo Festivos especiales

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

8,82 9,82 17,64

Con vigencia a partir de 1 de enero de 2024

Ordinaria Sábado, domingo, festivo Festivos especiales

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

9,22 10,22 18,44

Los precios propuestos para el 2023 serán incrementados si se pro-
ducen incrementos que afecten al 2023 y en función de la vigencia de 
dichos incrementos.

Los precios propuestos para el 2024 serán incrementados por las 
subidas salariales que se establezcan para el 2024, pero no se verán 
afectados por los posibles incrementos del 2023.

IV. Guàrdies mèdiques facultatius especialistes

Amb vigència a partir d’1 d’abril de 2023

 Ordinària
Dissabtes, 
diumenges 

festius

Festius 
especials

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

FACULTATIU/VA 
ESPECIALISTA 27,14 29,54 54,28

Amb vigència a partir d’1 de gener de 2024

 Ordinària
Dissabtes, 
diumenges, 

festius

Festius 
especials

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

FACULTATIU/VA 
ESPECIALISTA 28,37 30,37 56,74

Les guàrdies localitzades es retribuiran al 50 % de l’hora de pre-
sència física.

VI. Complement d’atenció continuada domiciliària (unitats 
d’hospitalització a domicili)

     Amb vigència a partir d’1 d’abril de 2023
     Personal d’infermeria: hores de presència física

Ordinària Dissabtes, 
diumenges, festius Festius especials

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

17,64 19,64 35,28

Amb vigència a partir d’1 de gener de 2024
Personal d’infermeria: hores de presència física

Ordinària Dissabtes, 
diumenges, festius Festius especials

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

18,44 20,44 36,88

VII. Localització personal d’infermeria atenció especialitzada

Amb vigència a partir d’1 d’abril de 2023

Ordinària Dissabtes, diumenges, festius Festius especials

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

8,82 9,82 17,64

Amb vigència a partir d’1 de gener de 2024

Ordinària Dissabtes, diumenges, festius Festius especials

Euros/Hora Euros/Hora Euros/Hora

9,22 10,22 18,44

Els preus proposats per al 2023 seran incrementats si es produeixen 
increments que afecten el 2023 i en funció de la vigència d’aquests 
increments.

Els preus proposats per al 2024 seran incrementats per les pujades 
salarials que s’establisquen per al 2024, però no es veuran afectats pels 
possibles increments del 2023.



Segundo
Ordenar su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

València, 26 de mayo de 2023

La consellera secretaria,
AITANA MAS MAS

Segon
Ordenar la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

València, 26 de maig de 2023

La consellera secretària,
AITANA MAS MAS


		2023-05-30T14:25:20+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




